

Stanowisko nr 8/22
Sejmiku Województwa Mazowieckiego
z dnia 22 marca 2022 r.

w sprawie podziękowania za okazaną pomoc przez mieszkańców Mazowsza dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego Państwa

Sejmik Województwa Mazowieckiego wyraża swoje stanowisko w sprawie podziękowania dla wszystkich mieszkańców Mazowsza za okazaną pomoc i przekazane dary dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego Państwa wywołanym inwazją Federacji Rosyjskiej na Ukrainę.

Uważamy, że Mazowsze oraz jego Mieszkańcy zasługują na słowa podziękowania za okazane serce i zaangażowanie w pomoc przekazywaną każdego dnia uchodźcom z Ukrainy, którzy bardzo często po długiej i wycieńczającej ucieczce ze swoich domów odnaleźli u wielu z nas swój drugi dom, azyl, bezpieczne miejsce na przeczekaanie tego strasznego aktu agresji na ich kraj. Liczymy i wierzymy, że z czasem wrócą do swoich domów, a pobyt w Polsce pomoże im przetrwać te straszliwie trudne chwile, których wszyscy jesteśmy świadkami.

Sejmik Województwa Mazowieckiego pragnie wyrazić w swoim stanowisku słowa najwyższego uznania i podziękowania dla wszystkich Polaków, którzy udzielają pomocy obywatelom Ukrainy w związku z tym przerażającym konfliktem tuż za naszymi granicami.

Gorące podziękowania Sejmik Województwa Mazowieckiego kieruje do przedsiębiorców, rolników, wolontariuszy, samorządowców, którzy stając na pierwszej linii wsparcia przyjęli obywateli Ukrainy pod swój dach. Okazali swoje ogromne serce i oddali bezinteresownie swoje domostwa, sale spotkań, tworząc jak najlepsze warunki dla uchodźców z Ukrainy.

Szczególne podziękowania Sejmik Województwa Mazowieckiego kieruje również do druhen i druhów z Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Województwa Mazowieckiego, którzy tworzą bezpośrednie zabezpieczenie dla obywateli Ukrainy uciekających przed działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego Państwa. Ochotnicze Straże Pożarne z terenu Województwa Mazowieckiego zorganizowały również zbiórkę sprzętu dla walczących koleżanek i kolegów ze straży pożarnej z pogrążonej w wojnie Ukrainy, co zasługuje na słowa najwyższego uznania.

Sejmik Województwa Mazowieckiego pragnie raz jeszcze wyrazić słowa ogromnego podziękowania dla wszystkich mieszkańców Mazowsza za ich wielkie zaangażowanie i serce oddane dla obywateli Ukrainy w tak dramatycznym dla nich czasie.

Wiceprzewodniczący Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Marcin Podsędek